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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ khởi công, khánh thành công trình nhân dịp kỷ niệm 50 năm 

ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. 

 

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 33/CĐ-TTg 

ngày 07 tháng 4 năm 2025 về tổ chức lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự 

án trọng điểm quốc gia và các công trình lớn nhân dịp kỷ niệm 50 năm ngày Giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước; Công điện số 09/CĐ-BXD ngày 15 tháng 

4 năm 2025 của Bộ Xây dựng tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các công trình, 

dự án chào mừng 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975-30/4/2025). 

Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 17 tháng 4 năm 2025 do Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh Hồ Văn Hà chủ trì, Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức 

Lễ khởi công công trình Nhà ở xã hội - Chung cư CC1 thuộc dự án Khu nhà ở xã 

hội tại phường Bảo Vinh, thành phố Long Khánh và Lễ khánh thành công trình cải 

tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc nội trú tỉnh đạt chuẩn quốc gia nhân dịp 

kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai hiệu quả các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 

33/CĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2025 và Công điện số 09/CĐ-BXD ngày 15 

tháng 4 năm 2025 của Bộ Xây dựng. 

- Chuẩn bị điều kiện vật chất, kỹ thuật, tổ chức lễ khởi công, khánh thành 

theo kịch bản chung do Bộ Xây dựng, Đài truyền hình Việt Nam xây dựng, đảm 

bảo trang trọng, tiết kiệm. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị thực hiện từng nội 

dung công việc để chuẩn bị cho công tác tổ chức lễ khởi công, khánh thành được 

chu đáo, thành công. 

- Qua các buổi lễ nhằm góp phần tuyên truyền, lan tỏa tinh thần tự hào dân 

tộc, thành tựu phát triển đất nước sau 50 năm thống nhất. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tổ chức Lễ khởi công, khánh thành phải trang trọng, thiết 

thực, tiết kiệm, tránh hình thức; đảm bảo tiến độ, chất lượng, an toàn, hiệu quả. 
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- Phải có sự tham gia, phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Về thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức 

a) Thời gian: Từ 9h30 - 11h30 ngày 19 tháng 4 năm 2025 (Thứ Bảy) 

     (Tổng duyệt chương trình từ 15h00 – 19h00 ngày 18 tháng 4 năm 2025) 

b) Địa điểm, hình thức tổ chức:  

- Lễ khởi công: Công trình Nhà ở xã hội - Chung cư CC1 thuộc Dự án Khu 

nhà ở xã hội tại phường Bảo Vinh, thành phố Long Khánh tổ chức tại Dự án Khu 

nhà ở xã hội tại phường Bảo Vinh, thành phố Long Khánh. 

- Lễ khánh thành: Công trình cải tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc 

nội trú tỉnh Đồng Nai đạt chuẩn quốc gia tổ chức tại xã Trung Hòa, huyện Trảng 

Bom  

Đồng thời, cầu truyền hình trực tuyến từ các điểm cầu về điểm cầu chính 

Nhà ga hành khánh T3 - Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất, Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

c) Tên buổi lễ (Backdrop): thực hiện theo mẫu tại Công điện số 09/CĐ-

BXD ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Bộ Xây dựng 

2. Thành phần: 

a. Đại biểu Bộ, ngành Trung ương 

- Đồng chí Đào Ngọc Dung - Bộ Trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo (dự lễ 

khánh thành Công trình Cải tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc nội trú tỉnh 

Đồng Nai đạt chuẩn quốc gia). 

- Đại diện Bộ Xây dựng (dự lễ khởi công Công trình Nhà ở xã hội - Chung 

cư CC1 thuộc Dự án Khu nhà ở xã hội tại phường Bảo Vinh, thành phố Long 

Khánh). 

b. Đại biểu cấp tỉnh 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo HĐND tỉnh. 

- Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo các Sở ngành, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

c. Đại biểu địa phương nơi tổ chức lễ (thành phố Long Khánh và huyện 
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Trảng Bom):  

- Đồng chí Bí thư Thành ủy thành phố Long Khánh, Bí thư Huyện ủy huyện 

Trảng Bom; Chủ tịch Uỷ ban MTTQ thành phố Long Khánh; Chủ tịch Uỷ ban 

MTTQ huyện Trảng Bom; Chủ tịch HĐND thành phố Long Khánh; Chủ tịch 

HĐND huyện Trảng Bom; Chủ tịch UBND thành phố Long Khánh; Chủ tịch 

UBND huyện Trảng Bom. 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Thành ủy thành phố Long Khánh, 

Huyện ủy huyện Trảng Bom. 

- Lãnh đạo các Đoàn thể Thành ủy, Huyện ủy. 

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Long Khánh, huyện Trảng 

Bom. 

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch các phường, xã nơi tổ chức lễ. 

- Đại diện UBND các phường, xã thuộc UBND thành phố Long Khánh; đại 

diện các người dân trên địa bàn thành phố Long Khánh. 

- Phụ huynh học sinh Trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh. 

d) Đại diện các Báo đài:  

- Báo Nhân dân. 

- Báo Đồng Nai.  

- Đài Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai.  

e) Đại diện các ngân hàng 

- Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Đồng Nai. 

- Ngân hàng thương mại trên địa bàn tỉnh. 

- Ngân hàng nhà nước khu vực 12. 

3. Chương trình lễ 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Phát biểu của chủ đầu tư. 

- Giới thiệu về dự án (dự kiến chiếu phim giới thiệu).  

- Báo cáo tình hình triển khai dự án của chủ đầu tư.  

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh Đồng Nai. 

- Nghi lễ khởi công/khánh thành.  

- Kết thúc chương trình. 

4. Về yêu cầu kỹ thuật để kết nối các điểm cầu  

Bố trí kỹ thuật (màn hình LED, kỹ thuật kết nối điểm cầu,...) thực hiện theo 

yêu cầu tại Công điện số 09/CĐ-BXD ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Bộ Xây 

dựng 
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III. VỀ KINH PHÍ 

Chủ đầu tư các dự án đảm bảo chi phí tổ chức lễ theo quy định và nguồn xã 

hội hóa (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Xây dựng 

- Làm đầu mối phối hợp với Văn phòng Bộ Xây dựng, Đài Phát thanh – 

truyền hình Đồng Nai, Viễn thông Đồng Nai chuẩn bị Lễ khởi công, khánh thành 

02 dự án. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức lễ khởi công 

Công trình Nhà ở xã hội - Chung cư CC1. 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, UBND thành phố 

Long Khánh thống nhất danh sách khách mời tham dự Lễ khởi công, khánh thành. 

- Liên hệ, tổ chức đón tiếp đại diện Bộ Xây dựng và các đồng chí trung 

ương tham dự Lễ khởi công. 

- Chủ trì cùng UBND thành phố Long Khánh dự thảo bài phát biểu của lãnh 

đạo UBND tỉnh tại buổi lễ khởi công, gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước 11 giờ 

00 ngày 18 tháng 4 năm 2025. 

2. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức lễ khánh thành 

Công trình Cải tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc nội trú. 

- Lập danh sách, phát hành thư mời các phụ huynh học sinh Trường THPT 

dân tộc nội trú tham dự lễ khánh thành. 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh dự thảo bài phát 

biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi lễ khánh thành. 

3. Sở Dân tộc và Tôn giáo 

Phối hợp với UBND huyện Trảng Bom, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

tỉnh (chủ đầu tư), Trường dân tộc nội trú tỉnh Đồng Nai tổ chức đón tiếp Đồng chí 

Bộ Trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo Đào Ngọc Dung và các đồng chí trung ương 

dự lễ khánh thành Công trình Cải tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc nội 

trú. 

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Viễn thông Đồng Nai 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thiết lập các cầu truyền hình trực tiếp 

tại Lễ khánh thành công trình cải tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc nội trú 

tỉnh Đồng Nai. 

- Phối hợp chặt chẽ với Đài truyền hình Việt Nam, Tập đoàn Bưu chính 

viễn thông Việt Nam cung cấp hình ảnh trực tuyến tại điểm cầu Lễ khánh thành 

công trình cải tạo, nâng cấp hoàn chỉnh Trường dân tộc nội trú tỉnh Đồng Nai đạt 

chuẩn quốc gia với điểm cầu chính Nhà ga hành khách T3 – cảng hàng không 
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quốc tế Tân Sơn Nhất, thành phố Hồ Chí Minh. 

5. Công an tỉnh 

Đảm bảo an ninh trật tự, hướng dẫn phân luồng giao thông tại khu vực tổ 

chức Lễ khởi công, khánh thành. 

6. Báo Nhân dân, Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và truyền hình Đồng 

Nai 

Tham dự và đưa tin về Lễ khởi công, khánh thành trên các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

7. Ủy ban nhân dân thành phố Long Khánh 

- Xây dựng chương trình chi tiết, kịch bản tổ chức lễ khởi công dự án. 

- Phối hợp với các Sở Xây dựng, các đơn vị chủ đầu tư, chuẩn bị mặt bằng, 

kiểm tra công tác chuẩn bị đảm bảo an ninh, an toàn và vệ sinh môi trường. 

- Mời đại diện các phường, xã, người dân trên địa bàn thành phố Long 

Khánh tham dự Lễ khởi công. 

- Chủ trì cùng Sở Xây dựng tổng hợp danh sách khách mời tham dự buổi lễ 

khởi công gửi Văn phòng UBND tỉnh phát hành giấy mời trước 15h00 ngày 17 

tháng 4 năm 2025. 

- Liên hệ các địa biểu theo danh sách khách mời để xác nhận địa biểu tham 

dự buổi Lễ khởi công. 

- Chủ trì Sở Xây dựng kiểm tra toàn bộ công tác chuẩn bị tại hiện trường 

(trước buổi Lễ 01 ngày); đón tiếp và hướng dẫn các đại biểu tham dự buổi Lễ 

khánh thành. 

8. Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom 

Phối hợp với các Sở Xây dựng, Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị chủ đầu 

tư, chuẩn bị mặt bằng, kiểm tra công tác chuẩn bị đảm bảo an ninh, an toàn và vệ 

sinh môi trường. 

9. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh: 

- Xây dựng chương trình chi tiết, kịch bản tổ chức lễ khánh thành dự án. 

- Lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện chuyên nghiệp, có năng lực và kinh 

nghiệm trong việc tổ chức các sự kiện để tổ chức lễ khánh thành. 

- Chuẩn bị công tác hậu cần, chuẩn bị địa điểm và các điều kiện cần thiết để 

tổ chức Lễ khánh thành đảm bảo chất lượng kỹ thuật, trang nghiêm, tiết kiệm và 

an toàn (nhà vòm, sân khấu, màn hình LED, kỹ thuật đường truyền, bàn ghế, âm 

thanh, người dẫn chương trình, bảng tên đại biểu, phông sân khấu, các băng rôn 

tuyên truyền, văn nghệ, đón tiếp đại biểu,...và các thiết bị cần thiết khác). 

- Tổ chức truyền thông cho sự kiện. 

- Chuẩn bị các video giới thiệu tổng quan về công trình/dự án. 
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- Thực hiện in ấn phông sân khấu, cổng chào, băng rôn dọc trên tuyến 

đường dẫn đến nơi tổ chức sự kiện... 

- Chủ trì cùng Sở Xây dựng lập danh sách khách mời tham dự lễ khánh 

thành gửi Văn phòng UBND tỉnh phát hành giấy mời trước 15h00 ngày 17 tháng 4 

năm 2025. 

- Chủ trì cùng Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo 

UBND tỉnh tại buổi lễ khánh thành, gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước 11 giờ 00 

ngày 18 tháng 4 năm 2025. 

- Chủ trì Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bom kiểm tra toàn bộ 

công tác chuẩn bị tại hiện trường (trước buổi Lễ 01 ngày); đón tiếp và hướng dẫn 

các đại biểu tham dự buổi Lễ khánh thành. 

- Liên hệ các địa biểu theo danh sách khách mời để xác nhận địa biểu tham 

dự buổi Lễ khánh thành. 

10. Công ty TNHH tư vấn thiết kế xây dựng Thành Thắng 

- Lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện chuyên nghiệp, có năng lực và kinh 

nghiệm trong việc tổ chức các sự kiện để tổ chức lễ khởi công. 

- Chuẩn bị công tác hậu cần, chuẩn bị địa điểm và các điều kiện cần thiết để 

tổ chức Lễ khởi công đảm bảo chất lượng kỹ thuật, trang nghiêm, tiết kiệm và an 

toàn (nhà vòm, sân khấu, màn hình LED, kỹ thuật đường truyền, bàn ghế, âm 

thanh, người dẫn chương trình, bảng tên đại biểu, văn nghệ, phông sân khấu, các 

băng rôn tuyên truyền, đón tiếp đại biểu,...và các thiết bị cần thiết khác). 

- Tổ chức truyền thông cho sự kiện. 

- Chuẩn bị các video giới thiệu tổng quan về công trình/dự án. 

- Thực hiện in ấn phông sân khấu, cổng chào, băng rôn dọc trên tuyến 

đường dẫn đến nơi tổ chức sự kiện... 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ khởi công, khánh thành công trình nhân dịp 

kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. Uỷ ban nhân 

dân tỉnh yêu cầu các đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ được giao; giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan có 

trách nhiệm triển khai kế hoạch này đảm bảo đúng thời gian và yêu cầu. Trong 

quá trình triển khai, có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về UBND tỉnh 

để chỉ đạo xử lý kịp thời./. 
 

Nơi nhận: 
- Bí thư Tỉnh ủy; 

- Bộ Xây dựng; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Các đơn vị được phân công;  

- Chánh – Phó Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành của tỉnh; 

- Lưu VT, KTN. Dự 
D\2025\19-4\KH Lễ khởi công, khánh thành 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Hà 
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